

HOONINSIDE

INSIDE HOON INSIDE DAILY MAGAZINE NEW STOCK EXCHANGE/IPO MAI/INT MORE # 13 DECEMBER 2019

MITC

บัลลังก์



"AMATA" หน้า 9
เผย 12ส.ค.เซ็นร่วมทุน
กับ Surbana Jurong Infrastructure

"BTS" หน้า 11
ซื้อหุ้น HUMAN
ถือ 12.5096%

"SAWAD" หน้า 10
ตั้งเป้าพอร์ตสินเชื่อ
รายได้ปี 63 โต20-30%

"แม่มดน้อย" หน้า 18
S&P

พีที



ส่งเลย!!
พีที น้ำมันสดใหม่
เต็มถัง



inside hoon inside daily magazine

Magazine Hooninside

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

สารบัญ

เรื่อง

หน้า

ข่าวจากปก

4

ข่าวบริษัทจดทะเบียน

9

ข่าวการเงิน

16

แม่หมดพิสดาร

18

สรุปการซื้อขาย

19

ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวีญู จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคอนันต์
หัวหน้าข่าว
สุกัญญา ศิริรวง

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ธราทิพย์ พิพัฒน์
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิวีไล สอบใหม่
ศักดิ์อาวุธ จันทร์เทพ



ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย

02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

MITC

บัลลังก์



จากกรณีธนาคารแห่งประเทศไทยมีแผน เปิดโครงการรีไฟแนนซ์ เพื่อช่วยเหลือลูกหนี้ดีของบัตรเครดิต และบัตรกดเงินสด ด้วยการกำหนดอัตราดอกเบี้ยเพียงระดับ 7-12% จากอัตราดอกเบี้ยปกติที่ระดับ 18-28% สำหรับลูกหนี้ที่เข้าโครงการฯ สำหรับบริษัท เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) หรือ MTC ดำเนินธุรกิจให้บริการสินเชื่อทะเบียนรถและสินเชื่อส่วนบุคคล แล้ว มีความรู้สึกอย่างไร

MTC

ยินดีผลกระทบจากโครงการแบงก์ชาติ เปิดให้ลูกหนี้บัตรเครดิต รีไฟแนนซ์

MTC ยินดีผลกระทบจากโครงการแบงก์ชาติ เปิดให้ลูกหนี้บัตรเครดิต และบัตรกดเงินสดสามารถรีไฟแนนซ์ด้วยอัตราดอกเบี้ยต่ำเพียง 7-12% จากอัตราดอกเบี้ยปกติระดับ 18-28% เนื่องจากบริษัทฯไม่มีลูกหนี้กลุ่มดังกล่าว ฟาก"ชูชาติ เพ็ชรอำไพ" ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ประเมินโค้งสุดท้ายปีนี้พอร์ตสินเชื่อเติบโตแตะนิวไฮระดับ 25-30% พร้อมเดินหน้าโรดโชว์อัพเดทข้อมูลให้นักลงทุนสถาบันประเทศสิงคโปร์ และสหรัฐอเมริกาในไตรมาสแรกปีหน้า

นายชูชาติ เพ็ชรอำไพ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) หรือ MTC เปิดเผยว่า จากกรณีที่ทางธนาคารแห่งประเทศไทยมีแผน เปิดโครงการรีไฟแนนซ์ เพื่อช่วยเหลือลูกหนี้ดีของบัตรเครดิต และบัตร

กดเงินสด ด้วยการกำหนดอัตราดอกเบี้ยเพียงระดับ 7-12% จากอัตราดอกเบี้ยปกติที่ระดับ 18-28% สำหรับลูกหนี้ที่เข้าโครงการฯ ทั้งนี้ จากโครงการดังกล่าว บริษัทฯ ไม่ได้รับผลกระทบแต่อย่างใด เนื่องจากไม่มีผลิตภัณฑ์สินเชื่อประเภทบัตรเครดิต และบัตรกดเงินสด ดังนั้น การดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ ยังเติบโตได้ตามแผนที่วางไว้ทุกประการ

"ในช่วงโค้งสุดท้ายปีนี้ บริษัทฯ ยังมั่นใจในผลการดำเนินงาน ซึ่งน่าจะเป็นไปตามทิศทางที่ได้สื่อสารไว้กับนักลงทุน โดยพอร์ตสินเชื่อประมาณการว่าจะเติบโต จากงวดเดียวกันปีก่อนในอัตรา 25-30% และการเติบโตของพอร์ตสินเชื่อ ยังคงเติบโตต่อเนื่อง และคาดว่าจะทำนิวไฮอีกครั้ง ขณะที่บริษัทฯ ยังสามารถควบคุมอัตราส่วนหนี้เสียของพอร์ตสินเชื่อให้อยู่ในอัตราที่

ต่ำกว่าค่าเฉลี่ยของตลาด ซึ่งคาดการณ์ว่าจะไม่เกิน 1.5% แม้ว่าภาวะเศรษฐกิจของประเทศทั่วไปอยู่ในสภาวะถดถอย"นายชูชาติกล่าว

ตั้งแต่ต้นปี 2562 บริษัทฯ ได้รับรางวัลที่สำคัญจากสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการไทย (IOD) และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ได้แก่ **รางวัล Board of the Year Award 2018 , รางวัล Outstanding Company Performance Awards, รางวัล Outstanding CEO Awards และรางวัล Thailand Sustainability Investment (THSI)** จากรางวัลดังกล่าวข้างต้นทำให้ได้รับความเชื่อถือจากนักลงทุนมากขึ้น ส่งผลให้นักลงทุนมีความสนใจและต้องการให้บริษัทไปนำเสนอข้อมูลการดำเนินงานของบริษัททั้งในประเทศ และต่างประเทศอย่างคึกคัก



MTC เผยไตรมาสแรกปีหน้า 로드โชว์ สิงคโปร์-สหรัฐฯ

ในไตรมาส 1/63 บริษัทมีแผนจะเดินทางไปพบนักลงทุนต่างประเทศ เพื่อให้ข้อมูลการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ โดยจะเดินทางไปประเทศสิงคโปร์ ระหว่างวันที่ 9 - 10 มกราคม 2563 ร่วมกับ บริษัทหลักทรัพย์ เครดิต สวิส(ประเทศไทย)จำกัด ซึ่งคาดว่าจะมีนักลงทุนเข้าร่วมรับฟังข้อมูลไม่ต่ำกว่า 25 กองทุน

นอกจากนี้ยังมีแผนเดินทางไปประเทศสหรัฐอเมริกา ในเมืองนิวยอร์ก-บอสตัน ระหว่างวันที่ 15-16 มกราคม 2563 ร่วมกับ บริษัทหลักทรัพย์ เคที ซีมิโก้ จำกัด (มหาชน) และคาดว่าจะมีนักลงทุนเข้าร่วมรับฟังไม่ต่ำกว่า 20 กองทุน



บัวหลวง-พลิก เชียร์ซื้อ MTC



บว.บัวหลวง ออกบทวิเคราะห์

ระบุว่า แบงก์ชาติกำลังพิจารณาโครงการรีไฟแนนซ์บัตรเครดิตเพื่อสกัดหนี้เสียและต้องปิดบัตรเครดิตเดิมป้องกันการก่อหนี้เพิ่ม โครงการนี้จะเริ่มใช้ในเดือนปี 2020 เราเชื่อกระทบต่อ KTC ไม่มากนักเนื่องจากมาตรการดังกล่าวให้ประโยชน์แก่ลูกหนี้บัตรเครดิตที่ประสบปัญหาการชำระหนี้และมีกำลังผ่อนหนี้บัตรเครดิตทุกใบเพียง 10% ของวงเงินเท่านั้นและต้องปิดบัตรเครดิตเดิมทั้งหมด ผลดังกล่าวเราเชื่อว่าลูกหนี้ดังกล่าวอาจหันไปซื้อ SAWAD และ MTC เพื่อเสริมสภาพคล่อง หลังจากมาตรการดังกล่าวออกมาและธนาคารเริ่มคุมเข้มการปล่อยสินเชื่อมากขึ้น

มุมมองกลยุทธ์ Action (ระยะสั้น 5-10 วันทำการ) เราแนะนำซื้อ คืนหุ้นที่ราคาสูงอย่าง

JMART ก่อน เพราะ 1) ธุรกิจสินเชื่อบุคคลในกลุ่ม JMART J-Fintech ไม่ได้มากและมีนัยยะต่อรายได้เหมือน Retail finance ตัวอื่น ดังนั้นข่าวนี้ จึงดูกระทบน้อยกว่าเพื่อน 2) ด้วยหลักการง่ายๆ ทำไร JMART ตอนปี 2017 อยู่ที่ 490 ล้านบาท ราคาหุ้นเทรด 20 บาท ขึ้นแรงรับงบออกช่วงต้นปี 2018

เรามองว่า JMART ราคาหุ้นแถวนี้ จะมี downside จำกัด พิจารณาจาก PE แค่ 14 เท่า คงคำแนะนำ ซื้อสวน คาดโครงสร้างอาจจะ "เดจาวู" แบบราคาหุ้นตอน ม.ค. 2018 ก็ได้

Fundamental นั้น เราคงคำแนะนำลงทุนสำหรับ SAWAD MTC มากสุด และลงทุน KTC หากราคาปรับตัวลดลงมาก

MTC ตั้งเป้าการปล่อยสินเชื่อปี 63 ไว้สูงถึง 25 - 30% จากที่ผ่านมา ๑ มาเคยตั้งไว้ถึง 30 - 50% เนื่องจากฐานสินเชื่อที่ใหญ่ขึ้นมาก และความพยายามควบคุมคุณภาพสินเชื่อโดยปี 62 อาจจะเป็นปีแรกที่ MTC

สามารถปล่อยสินเชื่อได้ต่ำกว่าเป้าจากเป้าที่ตั้งไว้ที่ 30%

สินเชื่อ 4Q62 น่าจะโตสูงสุดในรอบปี: ถึงแม้ว่ามีความเป็นไปได้ที่ MTC อาจจะปล่อยสินเชื่อได้น้อยกว่าเป้าที่ตั้งไว้ที่ 30% แต่ยังคงคาดว่า 4Q62 จะเป็นไตรมาสที่ MTC ปล่อยสินเชื่อได้มากที่สุดในรอบปี เพราะปกติ 4Q62 จะเป็น High season ของการปล่อยสินเชื่อ และตั้งแต่เข้าซื้อขายใน ตลท. มาตั้งแต่ปี 56 ไตรมาส 4 จะเป็นไตรมาสที่ปล่อยสินเชื่อได้มากที่สุด

คงประมาณการ คงราคาพื้นฐาน 66 บาท แนะนำ "ซื้อ": ยังคงประมาณการกำไรปี 62 ไว้ที่ 4.2 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.6% y-y ส่วนปี 63 คาดว่าจะมีกำไร 5.8 พันล้านบาท เพิ่มขึ้น 37.6% y-y คงราคาพื้นฐาน 66 บาท ยังคงแนะนำ "ซื้อ"

P PhillipCapital
Your Partner in Investment

EPG สร้างสังคม

แห่งการแบ่งปัน

ณ โรงเรียนสอนคนตาบอดพระมหาไถ่พิทยาฯ จ.ชลบุรี



บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ EPG ดำเนินธุรกิจในลักษณะการลงทุนในบริษัทอื่น หรือ Holding Company ในธุรกิจแปรรูปพลาสติกที่มีนวัตกรรมที่สร้างความแตกต่าง ได้แก่ ธุรกิจฉนวนยางกันความร้อน/เย็น ภายใต้แบรนด์ AEROFLEX ธุรกิจชิ้นส่วนอุปกรณ์และตกแต่งยานยนต์ ภายใต้แบรนด์ AEROKLAS และธุรกิจบรรจุภัณฑ์พลาสติก ภายใต้แบรนด์ EPP ซึ่งเป็นองค์กรแห่งนวัตกรรมที่ดำเนินธุรกิจบนพื้นฐานของธรรมาภิบาล ดูแลรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อมตามปณิธานของกลุ่มบริษัท **“รับจากสังคม คืนสู่สังคม”**

ดร.ภวิชน์ วัชรปกรณ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร พร้อมคณะกรรมการบริษัท และคณะผู้บริหาร นำคณะสื่อมวลชน ร่วมทำกิจกรรมด้านความรับผิดชอบต่อสังคม (CSR) สร้างสังคมแห่งการแบ่งปัน โดยจัดเลี้ยงอาหารกลางวัน และมอบเครื่องออกกำลังกาย ในนามของ EPG และคณะผู้บริหารได้ร่วมสมทบทุน รวมทั้งสิ้นประมาณ 100,000 บาท ให้แก่โรงเรียนสอนคนตาบอดพระมหาไถ่พิทยา ในพระราชูปถัมภ์ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เป็นโรงเรียนสอนการศึกษาแก่ผู้พิการทางสายตาในระดับชั้นประถมศึกษาและมัธยมศึกษา โดยมี **นายชิต สุขหนู ผู้อำนวยการโรงเรียน** เป็นตัวแทนรับมอบ เพื่อนำไปส่งเสริมพัฒนาการด้านร่างกายของนักเรียน ณ โรงเรียนสอนคนตาบอดพระมหาไถ่พิทยา ในพระราชูปถัมภ์ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จังหวัดชลบุรี เมื่อเร็วๆ นี้

AMATA
POSSIBILITIES HAPPEN

AMATA เผย 125.ค. เข้าร่วมทุน กับ Surbana Jurong Infrastructure ตั้งบ. Great Mekong Consultancy

**นายจักษ์ชัย พาณิชพัฒน
รองประธานกรรมการ บริษัท
อมตะ คอร์ปอเรชั่น จำกัด
(มหาชน) AMATA** เปิดเผยว่าตามที่
ที่ประชุมคณะกรรมการของ บริษัท อมตะ
คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”)
ครั้งที่ 6/2019 เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2562
ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าร่วมลงทุนใน
บริษัทร่วมทุนระหว่าง บริษัทฯ กับ Surbana
Jurong Infrastructure Pte. Ltd. ทั้งสอง

ฝ่ายจะร่วมทุนกันจัดตั้งบริษัทจำกัดตาม
กฎหมายของ สาธารณรัฐสิงคโปร์ เพื่อดำเนิน
ธุรกิจให้คำปรึกษาทางวิศวกรรมแก่โครงการ
ต่างๆ ของกลุ่มอมตะนั้น

บริษัทฯ ขอแจ้งความคืบหน้าให้ทราบ
ว่า เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ ได้ลง
นามในสัญญา ร่วมทุนกับ Surbana Jurong
Infrastructure Pte. Ltd. เพื่อจัดตั้งบริษัท
ชื่อ Great Mekong Consultancy Pte. Ltd.

เรียบร้อยแล้ว

โดย Great Mekong Consultancy
Pte. Ltd. จะดำเนินธุรกิจให้คำปรึกษา
ทาง วิศวกรรมแก่โครงการต่างๆ ของกลุ่ม
อมตะ และบริษัทฯ จะถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ
45 ของหุ้นทั้งหมดของ Great Mekong
Consultancy Pte. Ltd.

TRC ร่วมทุน เอ็กซ์เซ็นส์ อินฟอร์เมชัน ตั้งบ.โอสิฟ เทคโนโลยี รุกวิจัยพัฒนา ระบบตรวจสอบ ควบคุม ผ่านระบบ IoT



**นายภาสิต ลีสกุล กรรมการ
และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท
ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด
(มหาชน) TRC** เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 10/2562 เมื่อวันที่ 11
ธันวาคม 2560 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท ทีอาร์
ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) เข้าลงนาม
สัญญาร่วมทุนกับบริษัท เอ็กซ์เซ็นส์ อินฟอร์
เมชัน เซอร์วิส จำกัด (“XSense”) เพื่อดำเนิน
ธุรกิจด้านการให้บริการวิจัยพัฒนาระบบตรวจสอบ ควบคุมผ่านระบบ IoT มูลค่าการลงทุน
25 ล้านบาท

ทั้งนี้บริษัทร่วมทุนแห่งใหม่ ชื่อ บริษัท โอ
สิฟ เทคโนโลยี จำกัด โดยจะจดทะเบียนจัดตั้ง
บริษัทภายในเดือนธันวาคม ปี 2562 ด้วยทุน
จดทะเบียน เริ่มแรก 12,500,000 บาท และจะ
ทยอยเพิ่มทุนตามความเหมาะสมและจำเป็น
จนครบจำนวน 50,000,000 บาท

สัดส่วนการถือหุ้น1. บริษัทฯ จำนวน
250,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 50 2.
XSense จำนวน 250,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วน
ร้อยละ 50

นายภาสิตกล่าวว่า ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ผู้ร่วมทุนต่างมีความเชี่ยวชาญและ
ประสบการณ์ในด้านต่าง ๆ ทั้งด้านการก่อสร้าง
อย่างครบวงจร การวิจัยพัฒนาระบบตรวจสอบ
ควบคุม และวิเคราะห์ ข้อมูลขนาดใหญ่ (Big
Data) ในรูปแบบต่างๆ การเข้าร่วมทุนดังกล่าว
เป็น ร่วมกันเพื่อให้เกิดประสิทธิผลสูงสุด ทำให้
สามารถขยายฐานลูกค้าได้เพิ่มขึ้น และจะนำไปสู่
การสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่ผู้ถือหุ้น

SAWAD ตั้งเป้าพอร์ตสินเชื่อ-รายได้ปี 63 โต20-30%

ขยายสาขาราว 200-300 สาขา คาดใช้เงินลงทุน 120-150 ลบ.

SAWAD ตั้งเป้าพอร์ตสินเชื่อ-รายได้ปี 63 โต20-30% หลังเดินหน้าขยายสาขาต่อเนื่อง เผยปีหน้าวางแผนขยายสาขาราว 200-300 สาขา คาดใช้เงินลงทุน 120-150 ลบ. วางเป้าภายใน 2-3 ปีข้างหน้าขยายสาขาเพิ่มเป็น 4,200 สาขา จากQ3/62 มี 3,500 สาขา ระบุปีหน้าคุม NPL 3-6% จากคาดล้นปีนี้อยู่ที่ 4% เตรียมออกหุ้นกู้มูลค่า 2-3 พันลบ. ราวเดือน ธ.ค.-ม.ค. นี้ เพื่อรีไฟแนนซ์หุ้นกู้เดิม -เป็นทุนหมุนเวียน

นางสาวริตา แก้วบุตตา ผู้
อำนวยการฝ่ายกลยุทธ์องค์กร
บริษัทศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น
จำกัด(มหาชน) หรือ SAWAD เปิดเผยว่า แผนธุรกิจปี 2563 บริษัทฯ ตั้งเป้าพอร์ตสินเชื่อ และรายได้เติบโต20-30% จากปีนี้ โดยบริษัทฯ จะเน้นขยายพอร์ตสินเชื่อที่มีหลักประกัน ซึ่งเป็นสัดส่วนรายได้หลักของบริษัทฯ อย่างต่อเนื่อง จากจำนวนสาขาที่มีอยู่ในปัจจุบัน (สิ้นQ3/62) จำนวน 3,500 สาขา และปีหน้าบริษัทฯ จะขยายสาขาเพิ่มอีก 200-300 สาขา เน้นขยายสาขาในภาคตะวันออก และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ เพื่อผลักดันผลประกอบการให้เติบโตอย่างต่อเนื่อง

สำหรับปี2563 บริษัทฯ ได้วางงบลงทุนรองรับการขยายสาขาไว้ประมาณ 120-150 ล้านบาท โดยรูปแบบจะเป็นการเช่าอาคารพาณิชย์ ทำให้สามารถขยายสาขาได้อย่างรวดเร็ว โดยตั้งเป้าเปิดให้ได้วันละ 1 สาขา ขณะที่บริษัทฯ ตั้งเป้าในระยะ 2-3 ปีข้างหน้าจากนี้ จะมีจำนวนสาขาเพิ่มเป็น 4,200 สาขา

ด้านตัวเลขหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้หรือ NPL



ตามนโยบายของบริษัทฯ จะรักษาไว้ที่ระดับ 3-6% ในปี 2563 จากสิ้นปีนี้คาดว่าจะอยู่ที่ 4% โดยจะเน้นดูแลลูกค้าอย่างใกล้ชิด เพื่อให้ลูกค้าสามารถชำระเงินได้ตรงตามกำหนดเวลา

นอกจากนี้ในปีหน้า บริษัทฯ คาดว่าจะมีรายได้จากการเป็นนายหน้าขายประกันภัยเข้ามาประมาณ 300 ล้านบาท จากปีนี้ที่คาดว่าจะรายได้จากธุรกิจดังกล่าวจะอยู่ที่ประมาณ 10 ล้านบาท หลังบริษัทฯ เพิ่งได้รับใบอนุญาตจากธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ซึ่งรายได้ดังกล่าวจะเข้ามาสนับสนุนผลประกอบการของบริษัทฯ อีกทางหนึ่ง

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ยังมีแผนระดมทุน โดยการออกหุ้นกู้ โดยเตรียมออกหุ้นกู้มูลค่ารวมประมาณ 2-3 พันล้านบาท ในช่วงเดือน ธันวาคม ปีนี้ -เดือนมกราคมปี2563 เพื่อรีไฟแนนซ์หุ้นกู้ชุดเดิม และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนิน

ธุรกิจ โดยสัดส่วนจะเป็นการใช้รีไฟแนนซ์ประมาณ 70-80%

นางสาวริตา กล่าว ทิ้งท้ายว่า แม้ว่าภาพรวมภาวะเศรษฐกิจโดยรวมภายในประเทศจะชะลอตัวลง แต่บริษัทฯ เชื่อมั่นว่าในแง่การดำเนินธุรกิจยังสามารถเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง เนื่องจากบริษัทฯ เป็น Non-Bank ทำให้ได้รับผลดี ยามที่สถาบันการเงินมีการเข้มงวดการปล่อยสินเชื่อ ขณะนี้ความต้องการใช้เงินของผู้บริโภคยังคงมีอยู่ ดังนั้น Non-Bank จึงเป็นทางเลือกที่ดี รวมทั้งยังไม่กังวลต่อ NPL เนื่องจากบริษัทฯ ดูแลลูกค้าอย่างใกล้ชิด ส่วนกรณีที่มีข่าวว่าธนาคารแห่งประเทศไทย(ธปท.) เตรียมออกมาตรการคุมค่าธรรมนิยมของธนาคารพาณิชย์ บริษัทฯ ก็พร้อมที่จะปฏิบัติตามเช่นกัน หากมาตรการดังกล่าวออกมา



BTS ซื้อหุ้น HUMAN ถือ 12.5096%



สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) รายงานการได้มา หุ้นของ บริษัท ฮิวแมนิกา จำกัด (มหาชน) (listed) โดย บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นการได้มา เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2562 ที่ผ่านมา โดยจำนวนหลักทรัพย์ที่ได้มา คิดเป็น 12.5096% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ และจำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการได้มา คิดเป็น 12.5096% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

ขณะที่จำนวนหลักทรัพย์ที่ได้มา ของกลุ่มคิดเป็น 12.5096% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ และจำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการได้มา ของกลุ่มคิดเป็น 12.5096% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

ด้านบทวิเคราะห์ บล.บัวหลวง ระบุว่า เข้านี้ได้มีการประกาศที่มาของ Big lot ที่เกิดขึ้นเมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา โดยเปิดชื่อมาเป็น BTS ที่เข้าถือ HUMAN ในสัดส่วน 12.5% เรามอง Synergy ที่จะเกิดขึ้น คือ 1) การนำบัตร Rabbit มาผูกกับบัตรพนักงาน และเชื่อมกับระบบ Access control ของ TigerSoft จะสร้างความสะดวกให้พนักงานของ HUMAN ในขณะที่ VGI จะสามารถขยายฐานข้อมูล Rabbit ในกลุ่มพนักงานบริษัทที่กำลังซื้อ

2) แผนการสร้าง Marketplace ของ HUMAN และ VGI จะไปได้เร็วมากใน Scale ที่ใหญ่กว่าเดิมและมีความสมบูรณ์มากขึ้น และ 3) BTS มีพาร์ทเนอร์ที่แข็งแกร่งมาก ซึ่งสามารถต่อยอดธุรกิจร่วมกับ HUMAN ได้ เช่น เครือสหกรู๊ป ซึ่งเรามองว่าหากมีการร่วมมือกันขยายตลาดใน AEC จะทำให้ HUMAN ขยายตัวในต่างประเทศได้อย่างรวดเร็ว เรามองดีลนี้เป็นบวกต่อทั้ง VGI (BTS) และ HUMAN

บทวิเคราะห์ระบุว่า มุมมองกลยุทธ์ Action (ระยะสั้น 5-10 วันทำการ) แนะนำให้ซื้อ HUMAN (รับ 7.8 ด้าน 8.5 stop loss 7.5) ส่วน Fundamental นั้น เรายังคงคำแนะนำ ซื้อ ทั้ง VGI และ HUMAN

 PSTC

www.pst.co.th

โทร.0-2993-8982

เป็นผู้นำด้านการจัดการระบบไฟฟ้า และพลังงานของประเทศรวมถึง
การเป็นผู้ให้บริการทางด้านธุรกิจพลังงานอย่างครบวงจร



FPI ล้นปี63 รายได้โตใหม่ต่ำกว่า 20%

หลังรับรู้รายได้จาก ALP FPI อินเดีย จากเข้าถือหุ้นทั้ง100%



นายสมพล รณดำรงศักดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท พอร์จูน พาร์ต อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (FPI) เปิดเผยว่า บริษัทฯตั้งเป้ารายได้ปี2563

เติบโตไม่ต่ำกว่า 20% เนื่องจาก บริษัทฯจะมีการรับรู้รายได้จาก ALP FPI PARTS PRIVATE LIMITED (ALP FPI) ซึ่งเป็นบริษัทในประเทศอินเดีย หลังล่าสุดบริษัทฯได้เข้าถือหุ้นแล้วในสัดส่วน 100% โดยบริษัทฯมีแผนขยายฐานธุรกิจการผลิตและการกระจายสินค้าไปทั่วทั้งภูมิภาคเอเชียรวมทั้งภูมิภาคทั่วโลก ซึ่งต้นทุนการผลิตที่ประเทศอินเดียอยู่ในระดับต่ำกว่าประเทศไทยถึง20% ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายและเป้าหมายของบริษัทในการกระจายความเสี่ยงจากการดำเนินธุรกิจหลัก

ขณะที่ ปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างประมูล

งานใหม่ในประเทศอินเดีย 2-3 โครงการ มูลค่ากว่า 500 ล้านบาท หรือคิดเป็น 250 ล้านบาท โดยคาดว่าจะทราบผลเร็ว ๆ นี้ซึ่งหากบริษัทฯได้รับงานดังกล่าวจะส่งผลให้ ALP FPI สามารถเทิร์นอเวจได้ดี

"ประเทศอินเดียปีที่แล้วตลาดค่อนข้างซบเซา ประกอบกับเราไปเป็นพาร์ทเนอร์เราไม่ค่อยเข้าใจเขาซึ่งทางฝั่งนั้นจะเน้นดีไซด์สวยหรูและใช้ต้นทุนค่อนข้างมาก ส่วนเรามองว่ามันควรจะค่อยเป็นค่อยไปดีกว่า ทำให้เราไปเทคโอเวอร์เขา 100% ซึ่งที่ผ่านมาบริษัทในประเทศอินเดียขาดทุนมาโดยตลอด แต่ต้นทุนการผลิตของเขาถูกกว่าไทย20% ถึงแม้ตลาดไม่ดีนัก แต่มองว่าในอนาคตอินเดียจะเป็นฐานในการส่งออกกลุ่มหนึ่ง และโดเมสติกในตลาดอินเดียยังคงโตขึ้นเรื่อยๆ" นายสมพล กล่าว

สำหรับภาพรวมผลประกอบการปี2562 บริษัทฯคาดว่ารายได้จะเติบโต11-12% จากปีก่อนที่ทำได้ 1,982.14 ล้านบาท ถึงแม้ภาพรวมอุตสาหกรรมยานยนต์ในประเทศจะชะลอลงตัวซึ่งติดลบถึง14-15% แต่บริษัทฯยังคงสร้างผลประกอบการที่ดีได้โดย 9 เดือนแรกที่ผ่านมาบริษัทฯมีการเติบโตถึง11% และปีที่ผ่านมามีบริษัทฯได้รับงานใหม่หลายโครงการเกี่ยวกับชิ้นส่วนประกอบยานยนต์ จึงส่งผลให้ปีนี้บริษัทฯยังคงรับงานเพิ่มขึ้นเรื่อยๆโดยปัจจุบันมีงานในมือ (Backlog) มูลค่า 800-900 ล้านบาท

ขณะเดียวกันค่าเงินบาทที่ปรับตัวแข็งค่าขึ้นมานั้นไม่กระทบต่อบริษัทฯมากนัก โดย 9 เดือนแรกที่ผ่านมาบริษัทฯมีกำไรสุทธิ 139.95

ล้านบาท ถือว่าปรับตัวดีขึ้นเมื่อเทียบกับทั้งปีของปี2561 แต่อย่างไรก็ตามยังต่ำกว่าเป้าที่บริษัทฯคาดการณ์ไว้ โดยต้นปีที่ผ่านมาบริษัทฯคาดว่าเงินบาทจะอยู่ที่ระดับ 31.50 บาท/ดอลลาร์สหรัฐฯ แต่ปัจจุบันเงินบาทอยู่ที่ระดับ 30.50 บาท/ดอลลาร์สหรัฐฯ ส่งผลให้กำไรสุทธิบริษัทฯหายไปถึง 55 ล้านบาทในช่วงเก้าเดือนแรก แต่อย่างไรก็ตามยังถือว่าเป็นที่น่าพอใจ หลังบริษัทฯได้บริหารจัดการภายในได้อย่างมีประสิทธิภาพส่งผลให้ต้นทุนลดลง รวมถึงค่าใช้จ่ายทางการเงินก็ลดลงด้วยเช่นกันหลังได้รับอานิสงส์จากดอกเบี้ยที่อยู่ในช่วงขาลง

ส่วนประเด็นสงครามทางการค้าระหว่างสหรัฐฯกับจีนบริษัทฯมองว่าเป็นผลเสียต่อภาพรวมเศรษฐกิจทั่วโลก แต่ขณะเดียวกันยังเป็นผลบวกต่ออุตสาหกรรมยานยนต์ในประเทศไทย เนื่องจากผู้ประกอบการรถยนต์หลายรายในประเทศไทยที่ผลิตสินค้าส่งออกไปยังสหรัฐฯเริ่มย้ายฐานการผลิตมายังประเทศไทยแทน

ด้านธุรกิจพลังงานทดแทนปัจจุบันบริษัทฯทำโรงไฟฟ้าที่จังหวัดนครราชสีมา ซึ่งปัจจุบันสร้างกำไรให้แก่บริษัทฯปีละ 60-70 ล้านบาท แต่อย่างไรก็ตามบริษัทฯมองว่าธุรกิจโรงไฟฟ้าในประเทศไทยใกล้ถึงจุดอิ่มตัว บริษัทฯจึงมองหาโอกาสขยายการลงทุนไปยังต่างประเทศ ซึ่งเป็นการลงทุนร่วมกับ บริษัท อีสต์โคสต์เพอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) หรือ ECF โดยเบื้องต้นบริษัทฯได้ศึกษาลงทุนโครงการโซลาร์2-3 โครงการในประเทศเวียดนาม ซึ่งหากมีความคืบหน้าจะแจ้งให้ทราบทันที



NNCL วางเป้ารายได้ปี 63 โต 5%

เห็นสร้าง Recurring income - ลุ้นแผนร่วมทุนพันธมิตร

ผุด Data center ชัดเจน ม.ค. นี้

นายนิพิฐ อรุณวงศ์ ณ
อยุธยา กรรมการผู้จัดการ บริษัท
นคร จำกัด (มหาชน) หรือ
NNCL เปิดเผยว่า บริษัทฯตั้งเป้ารายได้ปี 2563 เติบโต 5% เป็นผลมาจากการที่บริษัทฯ จะเน้นการสร้างรายได้ประจำ (Recurring income) อย่างต่อเนื่อง ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯ มี Recurring income แล้วประมาณ 80% ของรายได้ทั้งหมด ซึ่งมาจากการรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้า และธุรกิจให้บริการระบบสาธารณูปโภค เช่น การบริหารจัดการน้ำ ขายนํ้าดี และบำบัดน้ำเสียให้กับลูกค้าในเขตนิคมอุตสาหกรรม อีกทั้งยังมองหาโอกาสการลงทุนโครงการใหม่ที่จะสนับสนุนให้รายได้ประจำเพิ่มขึ้น โดยอยู่ระหว่างการเตรียมลงทุน โครงการศูนย์ดาต้าเซ็นเตอร์ ภายในนิคมอุตสาหกรรมนวนครปทุมธานี ซึ่งจะเป็นการร่วมลงทุนกับพันธมิตร การลงทุนจะแบ่งเป็นเฟส คาดว่าเฟสแรกจะมีมูลค่าการลงทุน 1,000-2,000 ล้านบาท ทั้งนี้คาดว่าจะมีการเซ็นสัญญาร่วมทุนภายในเดือน มกราคม นี้

ด้านธุรกิจขายที่ดินในนิคมอุตสาหกรรม ปัจจุบันบริษัทฯมีนิคมฯ ทั้งหมด 2 แห่ง ได้แก่ นิคมฯ นครราชสีมา และปทุมธานี ซึ่งขณะนี้มีลูกค้าสนใจเข้ามาจองซื้อที่ดินภายในนิคมฯแล้วหลายราย ขณะที่ล่าสุดบริษัทฯ ได้มีการเซ็นสัญญากับลูกค้ารายใหญ่เพื่อขายที่ดินราว 115



ไร่ เฉลี่ยราคาขายอยู่ที่ 2 - 2.5 ล้านบาทต่อไร่ คาดว่าจะเริ่มโอนที่ดินให้กับลูกค้าได้อย่างเร็วที่สุดในเดือนธันวาคม 2562 หรืออย่างช้าที่สุดภายในเดือนมกราคม 2563

นอกจากนี้ บริษัทฯ อยู่ระหว่างเดินหน้าก่อสร้าง โครงการผลิตไฟฟ้านวนคร เฟส 2 ที่ดำเนินการโดยบริษัท ผลิตไฟฟ้า นวนคร จำกัด (NNEG) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมทุน 3 ฝ่าย ประกอบด้วยบริษัท ผลิตไฟฟ้าราชบุรี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบมจ. ผลิตไฟฟ้าราชบุรี โฮลดิ้ง ถือหุ้น 40% บริษัท นวนคร จำกัด (มหาชน) และบริษัท โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นฝ่ายละ 30% โดยโครงการเฟส 2 มีกำลังผลิตติดตั้ง 60 เมกะวัตต์ และกำลังผลิตไอน้ำ 10 ตันต่อชั่วโมง มูลค่าโครงการประมาณ 3,105 ล้านบาท คาดว่าจะ

สามารถเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ (COD) ได้ในช่วงเดือน สิงหาคม 2563 ซึ่งเร็วกว่าแผนเดิมที่คาดว่าจะ COD ในเดือน กันยายน ปี 2563 ส่งผลให้กำลังการผลิตไฟฟ้าและไอน้ำรวมของโครงการผลิตไฟฟ้า นวนคร เพิ่มขึ้นเป็น 185 เมกะวัตต์ และไอน้ำ ประมาณ 40 ตันต่อชั่วโมง

นายนิพิฐ กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ มีเป้าหมายที่จะผลักดันให้ นิคมอุตสาหกรรมนวนคร (พื้นที่รวมประมาณ 7 พันไร่) ให้เป็น SmartCity โดยในช่วงต้นเดือน มกราคม นี้ จะมีการเซ็นบันทึกความเข้าใจ (MOU) ร่วมกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยรังสิต รวมถึงมหาวิทยาลัยฮาร์วาร์ด และสำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ (สวทช.)

"โรงงานใหม่แปรรูปสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาญกฤษ เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

"เป็นบริษัทที่มั่นคง ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"



www.dodbiotech.com

บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

111 หมู่ที่ 2 ต.ท่าจีน อ.เมืองสมุทรสาครจ.สมุทรสาคร 74000

โทรศัพท์ 034-446-333, 034-446-444 โทรสาร 034-440-373

บอร์ดก.ล.ต.ลงมติอนุมัติการออกใบอนุญาตประกอบกิจการเป็นศูนย์รับฝาก หลักทรัพย์ ให้แก่ ThaiBMA ตามโครงการทดสอบและพัฒนานวัตกรรม เพื่อสนับสนุนการให้บริการเกี่ยวกับตลาดทุน

คณะกรรมการ ก.ล.ต. มีมติอนุมัติให้ใบอนุญาต
การเป็นศูนย์รับฝากหลักทรัพย์แก่สมาคมตลาด
ตราสารหนี้ไทย (ThaiBMA) เพื่อทดสอบระบบ
Distributed Ledger Technology (DLT) ใน
โครงการ Regulatory Sandbox เพื่อให้ผู้ลงทุน
สามารถซื้อขายตราสารหนี้ใหม่ในตลาดรอง
ได้อย่างรวดเร็ว และมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

**นางสาวรีโนวดี สุวรรณมงคล
เลขาธิการ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.)** เปิดเผยว่า
คณะกรรมการ ก.ล.ต. มีมติอนุมัติการออกใบ
อนุญาตประกอบกิจการเป็นศูนย์รับฝากหลักทรัพย์
ให้แก่ ThaiBMA ตามโครงการทดสอบและ
พัฒนานวัตกรรมเพื่อสนับสนุนการให้บริการ
เกี่ยวกับตลาดทุน (Regulatory Sandbox)
เพื่อช่วยลดระยะเวลาการนำตราสารหนี้ออก
ใหม่ของผู้ลงทุนเข้าซื้อขายในตลาดรอง โดย
ThaiBMA ได้จัดทำระบบจัดเก็บข้อมูลผู้ถือครอง
ตราสารหนี้โดยใช้เทคโนโลยี DLT ซึ่งจะทำให้
ผู้เกี่ยวข้องกับการออกและเสนอขายตราสาร
หนี้ ได้แก่ ผู้ลงทุน ผู้ออก ผู้จัดจำหน่าย นาย
ทะเบียน ศูนย์รับฝาก และหน่วยงานกำกับดูแล
สามารถตรวจสอบข้อมูลตราสารหนี้ได้อย่าง
สะดวก รวดเร็ว ลดความซ้ำซ้อน และลดระยะ



เวลาในกระบวนการปิดสมุดทะเบียน

การเข้าร่วมโครงการดังกล่าว ThaiBMA มี
เป้าหมายที่จะลดปัญหาในตลาดตราสารหนี้
ภาคเอกชน ทั้งในเรื่องการใช้เวลานานในการ
ตรวจสอบข้อมูลเพื่อยืนยันความเป็นเจ้าของ
ผู้ถือตราสาร และการขาดศูนย์กลางข้อมูลที่
ครบถ้วน อันเป็นผลจากการที่ระบบข้อมูลนาย
ทะเบียนตราสารหนี้แต่ละรายไม่ได้เชื่อมโยงกัน
ทำให้เกิดความล่าช้าและขาดประสิทธิภาพใน
กระบวนการออกและเสนอขายตราสารหนี้ โดย
การทดสอบระบบดังกล่าวในสภาพแวดล้อมจริง
ภายใต้โครงการ Regulatory Sandbox จะถือ
เป็นต้นแบบของการพัฒนาตลาดตราสารหนี้

ตลอดจนกระบวนการอื่นในตลาดทุนต่อไปได้ใน
อนาคต

ทั้งนี้ การทดสอบดังกล่าวเป็นก้าวสำคัญและ
เป็นส่วนหนึ่งของการดำเนินการภายใต้โครงการ
การนำ Distributed Ledger Technology
(DLT) มาใช้พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานดิจิทัลของ
ตลาดทุนไทยของ ก.ล.ต. ซึ่งได้มีการเปิดตัว
โครงการไปเมื่อวันที่ 3 กันยายน 2562 เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพ ลดต้นทุน เพิ่มความโปร่งใส และ
เพิ่มความสามารถในการแข่งขันของผู้ประกอบ
ธุรกิจ รวมทั้งช่วยลดต้นทุนและเพิ่มความ
สะดวกในการเข้าถึงตลาดทุนของผู้ระดมทุนและผู้
ลงทุนได้อีกด้วย



บลจ.กสิกรไทย โชว์ฟอร์มปันผล 6 กองทุนกว่า 600 ล้านบาท แห่กระจายลงทุนลดความผันผวนโลก

นายสุรเดช เกียรติธนากร กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กสิกรไทย จำกัด (บลจ.กสิกรไทย) เปิดเผยว่า บลจ.กสิกรไทย จ่ายปันผล 6 กองทุน ประกอบด้วย กองทุนหุ้นไทย ได้แก่ กองทุนเปิดเค ซี เล็คท์ หุ้นทุน (K-SELECT) สำหรับรอบผลการดำเนินงานตั้งแต่ 1 ธ.ค. 61 ถึง 30 พ.ย. 62 และกองทุนเปิดเค พร็อพเพอร์ตี้ เซคเตอร์ (K-PROP) สำหรับรอบผลการดำเนินงานตั้งแต่ 1 มิ.ย. 62 ถึง 30 พ.ย. 62 ในอัตรา 0.12 บาทต่อหน่วย และกองทุนหุ้นต่างประเทศ ได้แก่ กองทุนเปิดเค หุ้นยูเอส ดัชนีเอ็นดีคิว 100-A ชนิดจ่ายเงินปันผล (K-USXNDQ-A(D)) กองทุนเปิดเค โกลบอล อินฟราสตรัคเจอร์ หุ้นทุน (K-GINFRA) สำหรับรอบผลการดำเนินงานตั้งแต่ 1 มิ.ย. 62 ถึง 30 พ.ย. 62 กองทุนเปิดเค โกลบอล แอลโลเคชั่น (K-GA) สำหรับรอบผลการดำเนินงานตั้งแต่ 1 มิ.ย. 62 ถึง 30 พ.ย. 62 และกองทุนเปิดเค ไชน่า หุ้นทุน (K-CHINA) สำหรับรอบผลการดำเนินงานตั้งแต่ 1 ก.ย. 62 ถึง 30 พ.ย. 62 ในอัตรา 0.20 บาทต่อหน่วย โดยทั้งหมดมีกำหนดจ่ายปันผลพร้อมกันในวันที่ 13 ธ.ค. 62 รวมมูลค่าทั้งสิ้น 686.95 ล้านบาท

นายสุรเดชกล่าวต่อไปว่า กองทุนที่จ่ายปันผลในรอบนี้ล้วนมีผลการดำเนินงานที่โดดเด่น และได้รับการจัดอันดับ Morningstar Rating อยู่หลายกองทุน โดยการจัดอันดับนี้จะใช้วิธีการคำนวณ Morningstar Risk Adjusted Return (MRAR) ที่พิจารณาทั้งผลตอบแทนและความเสี่ยงของกองทุนเปรียบเทียบกับกลุ่มกองทุนในประเภทเดียวกัน ซึ่งวิธีการคำนวณดังกล่าวได้รับการยอมรับในระดับสากล

และมีมาตรฐานเดียวกันทั่วโลก ทั้งนี้ กองทุน K-PROP และ K-USXNDQ-A(D) ได้รับการจัดอันดับ Overall Morningstar Rating 5 ดาว ส่วนกองทุน K-SELECT และ K-GA ได้รับการจัดอันดับ Overall Morningstar Rating 4 ดาว (ที่มา : Morningstar ณ วันที่ 30 พ.ย. 62) ผู้ลงทุนสามารถพิจารณาผลการจัดอันดับเพื่อใช้ประกอบการตัดสินใจลงทุนได้

“สำหรับภาพรวมเศรษฐกิจโลกยังคงมีความไม่แน่นอนสูง แม้ในช่วงที่ผ่านมาประเด็นสงครามการค้ามีพัฒนาการในเชิงบวก รวมถึงตัวเลขภาคการผลิต และภาคการบริการเริ่มดีขึ้นแล้วก็ตาม โดยธนาคารกลางสหรัฐฯ ส่งสัญญาณไม่ปรับลดอัตราดอกเบี้ยแล้วในปี ซึ่งคาดว่าเศรษฐกิจสหรัฐฯ ยังเติบโตได้ ด้านตลาดหุ้นจีนยังมีปัจจัยหนุนจากการปรับเพิ่มน้ำหนักหุ้นจีนในดัชนี MSCI ทำให้มีเม็ดเงินไหลเข้าเพิ่มขึ้น อีกทั้งราคาหุ้นจีนยังอยู่ในระดับที่น่าสนใจ อย่างไรก็ตาม บลจ.กสิกรไทย มีมุมมองให้ค่อนข้างระมัดระวังต่อการเข้าลงทุนในตลาดหุ้นโลก ซึ่งผู้ลงทุนที่สามารถรับความผันผวนได้ แนะนำให้กระจายการลงทุนเพื่อลดเสี่ยงจากความผันผวน อย่างไรก็ตาม ยังคงต้องติดตามความชัดเจนจากการเจรจาระหว่างสหรัฐฯ กับจีน รวมถึงความไม่สงบในตะวันออกกลางที่ทำให้ราคาน้ำมันผันผวนสูง และ Brexit ที่ขยายเส้นตายออกไปสิ้นเดือน ม.ค. 63

สำหรับแนวโน้มของตลาดหุ้นไทยยังขึ้นอยู่กับปัจจัยต่างประเทศเป็นหลัก โดยเฉพาะประเด็นสงครามการค้าระหว่างสหรัฐฯ กับจีน อย่างไรก็ตาม มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาลที่ทยอยประกาศออกมาใช้ รวมถึงการสานต่อนโยบายโครงสร้างภาครัฐขนาดใหญ่

และ EEC อีกทั้งการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานเพื่อเพิ่มศักยภาพทางการแข่งขันให้กับประเทศ จะส่งผลดีต่อตลาดหุ้นไทยในระยะยาวได้” นายสุรเดชกล่าว

ผู้ลงทุนที่สนใจสามารถดาวน์โหลดแอปพลิเคชัน K-My Funds เพื่อดูผลการดำเนินงานย้อนหลังได้สะดวกยิ่งขึ้น และเริ่มต้นลงทุนได้เพียง 500 บาท ผ่าน K-My Funds, K PLUS, ธนาคารกสิกรไทย หรือ ผู้สนับสนุนการขายและรับซื้อคืนหน่วยลงทุน โดยติดต่อขอรับหนังสือชี้ชวนได้ตามช่องทางดังกล่าว สอบถามเพิ่มเติมได้ที่ KAsset Contact Center 0 2673 3888

ผู้ลงทุนโปรดทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทนและความเสี่ยงได้ที่ www.kasikornasset.com หรือ บลจ.กสิกรไทย หรือธนาคารกสิกรไทยทุกสาขา หรือขอข้อมูลดังกล่าวจากบุคคลที่เสนอขายหน่วยลงทุน ก่อนตัดสินใจลงทุน ผลการดำเนินงานในอดีตของกองทุนรวม มิได้ยืนยันถึงผลการดำเนินงานในอนาคต กองทุนมีนโยบายป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนไม่น้อยกว่าร้อยละ 75 ของมูลค่าเงินลงทุนในต่างประเทศ ทั้งนี้ เนื่องจากกองทุนมิได้ป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนทั้งจำนวน ผู้ลงทุนจึงอาจขาดทุนหรือได้รับกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน หรือได้รับเงินคืนต่ำกว่าเงินลงทุนเริ่มแรกได้



หลักทรัพย์จัดการกองทุนกสิกรไทย
KASIKORN ASSET MANAGEMENT

แม่หมอ ย ภาดพิสดาร

S&P

แม่หมอ ย ภาดพิสดาร ดีใจ พลันเห็น S&P ประกาศปรับ Outlook ไทยขึ้น จาก Stable สู่ Positive ซึ่งเป็นการปรับครั้งแรกในรอบกว่า 9 ปี ขณะที่คง Rating ที่ BBB+ เรียกว่า มีความหวัง ปีหน้า ประเทศไทย คงได้อัพเกรด จากสถาบันจัดอันดับความน่าเชื่อถือ การเมืองไทย มีเสถียรภาพ ภาครัฐ เน้นกระตุ้นเศรษฐกิจ...

เฟด ประกาศคงอัตราดอกเบี้ยระยะสั้นที่ระดับ 1.50-1.75% แคมยังส่งสัญญาณ คงอัตราดอกเบี้ยยาวไปจนถึงสิ้นปี 2563 มุมมองของแม่หมอ ย ภาดพิสดาร... แต่แม่หมอ ย ภาดพิสดาร ก็ งง กับ ต่างชาติ วานนี้ เทขายสุทธิ 2,873.97 ล้านบาท วันก่อน ซื้อสุทธิ 1,360.84 ลบ. สับขาหลอก น่าดู หุหุ

วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,563.85 จุด เพิ่มขึ้น 12.03 จุด หรือ 0.78% มูลค่าการซื้อขาย 56,739.75 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 1,835.10 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 875.82 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 2,873.97 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 163.05 ล้านบาท

BBL ใช้เงินกว่า 8.1 หมื่นลบ. ซื้อหุ้น 89.12% ในธนาคาร พีที เพอร์มาตา ทีบีเค (PT Bank Permata Tbk) จาก Standard Chartered Bank (สแตนดาร์ดชาร์เตอร์ด) และ พีที แอสตรา อินเทอร์เน็ต อินเตอร์เนชั่นแนล ทีบีเค (PT Astra International Tbk) ใช้แหล่งเงินทุนจากภายในธนาคารและจัดหาเงินทุนตามปกติของธนาคาร ไม่มีการเพิ่มทุนแต่อย่างใด วันนี้ เกมหุ้น BBL คงกลับมาคึกคัก หลังจากวานนี้ ราคาดีดไป 4.44%

TQM โดย ทีคิวเอ็ม ไลฟ์ อินซัวร์รันส์ โบรคเกอร์ และ ทีคิวแอลดี เปิดตัว TQM Life Insurance Platform (www.tqm.co.th) และ noon (www.noon.in.th) แพลตฟอร์มประกันชีวิตอัจฉริยะ พัฒนาขึ้นเพื่อแก้เพนพอยท์ ในการซื้อประกันชีวิตที่ยังไม่ตรงความต้องการและผลตอบแทนที่คาดหวัง ผสาน Big Data เป็นผู้ช่วยสุดอัจฉริยะ ให้ผู้บริโภคเข้าถึงประกันที่เหมาะสม รวมทั้งช่วยบริหารความเสี่ยงต่างๆ ในชีวิต และบริหารสิทธิประโยชน์ด้านภาษีด้วยประกันชีวิตได้ง่ายดาย มั่นใจแพลตฟอร์มใหม่หนุน TQM สู่นำ Insurtech

TEAMG ได้รับความไว้วางใจจากการทำเรือแห่งประเทศไทยให้เป็นผู้ ออกแบบรายละเอียด และจัดทำเอกสารประกวดราคางานก่อสร้างโครงการท่าเรือแหลมฉบัง ขั้นที่ 3 เพื่อให้สามารถรองรับการขนส่งตู้สินค้าผ่านทางรถไฟ และเพิ่มระบบจัดการขนส่งตู้สินค้าแบบอัตโนมัติ (Automation) ทั้งในรูปแบบการร่วมลงทุนระหว่างภาครัฐและเอกชน (PPP) และงานส่วนที่ภาครัฐจะลงทุนเองด้วย โดยโครงการท่าเรือแหลมฉบัง ขั้นที่ 3 ในส่วนที่จะให้เอกชนร่วมลงทุนมีมูลค่า 114,047

ล้านบาท ปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการจัดหาเอกชนร่วมลงทุน เพื่อการพัฒนา บนพื้นที่ 2,846 ไร่ ก่อสร้างแองจอตเรือ กว้าง 920 เมตร ลึก -18.5 เมตร เพื่อเพิ่มขีดความสามารถรองรับตู้สินค้า เพิ่มขึ้นอีก 7 ล้านทีอียู

AMATA เผย 125.ค.เซ็นร่วมทุนกับ Surbana Jurong Infrastructure ตั้ง บ. Great Mekong Consultancy โดย Great Mekong Consultancy Pte. Ltd. จะดำเนินธุรกิจให้คำปรึกษาทาง วิศวกรรมแก่โครงการต่างๆ ของกลุ่มอมตะ และบริษัทฯ จะถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 45 ของหุ้นทั้งหมดของ Great Mekong Consultancy Pte. Ltd.

ศูนย์วิจัยธนาคารกรุงไทย วิเคราะห์ใน 10 ปีข้างหน้า นักท่องเที่ยวจีนจะเพิ่มขึ้นเฉลี่ยปีละ 6.9% ตามกำลังซื้อและสัดส่วนชนชั้นกลางที่เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง ชี้หากไทยยังสามารถรักษาสัดส่วนนักท่องเที่ยวจีนที่ 7% ยอดนักท่องเที่ยวจีนในไทยจะแตะ 23 ล้านคน ในปี 2030 โดยความมั่งคั่งตามธรรมชาติ เอกอัครราชทูตและวัฒนธรรม ทำให้ไทยเป็นปลายทางแหล่งท่องเที่ยวอันดับ 1 ของจีน แนะนำผู้ประกอบการทำการตลาดบนสื่อโซเชียลมีเดียจีน เพื่อเข้าถึงกลุ่มนักท่องเที่ยว

135.ค. ตลาดฯ ปลดเครื่องหมาย C หลักทรัพย์ **PRIME** หลังจากส่วนของผู้ถือหุ้นไม่น้อยกว่า 50% ของทุนชำระแล้ว สำหรับงบการเงิน ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

TFG เปิดทางบ.ลูก **EA** เข้าถือหุ้น 40% ใน บริษัท ทีเอฟ เทคโนโลยี จำกัด ("TF Tech") ทำธุรกิจร่วมกันเพื่อก่อสร้างและติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ลอยน้ำ (Floating Solar) ในพื้นที่ของ TFG และบริษัทในเครือ ขนาด Solar Rooftop บนอาคารโรงงาน ฟาร์มเลี้ยงไก่ และสุกรของ TFG บริษัทในเครือ ผังเสียอมรแห่ง EA กระชับ โครงการแรกจะเริ่มติดตั้งแผงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ลอยน้ำ (Floating Solar) ในโรงงาน 4 แห่ง ประกอบด้วย โรงฆ่าและไก่กาญจนบุรี, โรงฆ่าและไก่ กบินทร์บุรี, โรงอาหารสัตว์ สุพรรณบุรี และโรงอาหารสัตว์ กบินทร์บุรี คาดว่าจะเริ่มดำเนินการได้ภายในเดือนพฤษภาคม 2563 ...เตรียมการเข้าสู่การทำระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา หรือ Solar Rooftop ทั้งสำหรับกลุ่ม TFG และรายอื่นๆ อีกด้วย

PRM ประกาศแต่งตั้ง "พร้อมพงษ์ ชัยศรีสวัสดิ์สุข" นั่งเก้าอี้ CEO คนใหม่ แทนที่ที่เรอตรี ชาญวิทย์ อนันกุล ที่จะครบวาระในวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยจะมีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 นี้ โดย พร้อมพงษ์ ชัยศรีสวัสดิ์สุข ถือเป็นผู้มีประสบการณ์ในธุรกิจพลังงานและธุรกิจน้ำมัน โดยเฉพาะอุตสาหกรรมเรือขนส่งน้ำมันและปิโตรเคมี ทั้งในและต่างประเทศมานานกว่า 20 ปี ซึ่งการเข้ามาดำรงตำแหน่งในครั้งนี้ จะเข้ามาช่วยสร้างความเข้มแข็งให้แก่การดำเนินธุรกิจ โดยสานต่องานเดิมที่ได้ดำเนินการไว้แล้ว รวมถึงผลักดันโครงการใหม่ เพื่อขยายธุรกิจไปสู่การเติบโตอย่างยั่งยืน และนำพาบริษัทฯ ก้าวสู่การเป็นบริษัทชั้นนำในระดับอาเซียน



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.เคจีไอ : **SEAFCO** แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.90 บ.

บล.ทีสโก้ : **BDMS** แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 29.00 บ.

บล.ฟิลลิป : **MTC** แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 66.00 บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : **BKER** แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.80 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอจี จำกัด (มหาชน)"





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	8,007.95	14.11	6,172.84	10.88	1,835.10	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	9,521.78	16.78	8,645.96	15.24	875.82	-
นักลงทุนต่างประเทศ	23,368.91	41.19	26,242.88	46.25	-2,873.97	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	15,841.11	27.92	15,678.06	27.63	163.05	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 12 ธ.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	41,346.64	12.46	36,782.37	11.08	4,564.27	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	52,872.36	15.93	54,977.67	16.57	-2,105.31	-
นักลงทุนต่างประเทศ	145,871.12	43.96	154,859.68	46.67	-8,988.55	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	91,741.92	27.65	85,212.32	25.68	6,529.60	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 12 ธ.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1,408,765.18	11.50	1,376,951.48	11.24	31,813.70	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1,678,300.11	13.71	1,663,658.53	13.59	14,641.57	-
นักลงทุนต่างประเทศ	5,119,318.23	41.81	5,149,064.21	42.05	-29,745.97	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	4,038,656.51	32.98	4,055,365.81	33.12	-16,709.30	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	4.21	0.86	12.25	2.50	-8.04	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	8.00	1.64	0.54	0.11	7.46	-
นักลงทุนต่างประเทศ	18.83	3.85	18.29	3.74	0.54	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	457.94	93.65	457.90	93.65	0.03	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 12 ธ.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	11.27	0.39	31.69	1.10	-20.42	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	16.79	0.58	9.68	0.34	7.11	-
นักลงทุนต่างประเทศ	123.97	4.31	158.05	5.50	-34.08	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	2,723.64	94.71	2,676.25	93.07	47.39	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 12 ธ.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1,534.62	0.90	2,203.10	1.29	-668.49	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	388.97	0.23	349.17	0.20	39.80	-
นักลงทุนต่างประเทศ	8,434.23	4.93	7,986.48	4.67	447.75	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	160,810.27	93.95	160,629.34	93.84	180.94	-



สิบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,563.85	+12.03	+0.78	1,568.62	1,557.10	18,929,178	56,739.75
SET50	1,057.87	+9.02	+0.86	1,062.31	1,051.95	1,594,355	40,501.42
SET100	2,321.80	+21.89	+0.95	2,330.21	2,307.84	2,115,999	45,577.13
sSET	675.25	+6.52	+0.97	676.40	670.92	124,261	575.71
SETCLMV	968.76	+10.29	+1.07	972.69	962.73	347,991	12,700.00
SETHD	1,121.19	+13.83	+1.25	1,122.52	1,109.51	465,037	12,030.87
SETTHSI	966.39	+6.25	+0.65	970.63	961.93	1,391,914	33,762.07
SETWB	1,000.60	+8.83	+0.89	1,007.10	996.23	453,614	10,378.48
mai	313.70	+4.24	+1.37	314.27	310.52	440,127	488.97

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BBL	6,444,553.35	161.50	-7.50 (-4.44%)
KBANK	2,378,519.55	140.00	-2.00 (-1.41%)
AOT <XD>	2,158,423.60	75.50	+1.00 (+1.34%)
PTT	2,086,546.12	42.75	+0.75 (+1.79%)
CPALL	1,964,547.75	73.25	-0.25 (-0.34%)
GULF	1,802,219.25	173.00	+2.50 (+1.47%)
SCB	1,336,621.90	118.50	+1.00 (+0.85%)
ADVANC	1,215,735.20	213.00	+1.00 (+0.47%)
PTTEP	1,072,936.90	119.50	+1.50 (+1.27%)
BEM	1,070,568.82	11.30	- (-)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TGPRO	18,705,900	0.07	+0.01 (+16.67%)
SCI	56,852,900	1.71	+0.19 (+12.50%)
7UP	21,207,800	0.53	+0.05 (+10.42%)
APEX <G>	620,000	0.12	+0.01 (+9.09%)
APCS	61,800	4.30	+0.34 (+8.59%)
EMC	6,891,600	0.13	+0.01 (+8.33%)
GJS	123,000	0.13	+0.01 (+8.33%)
TRC	428,600	0.13	+0.01 (+8.33%)
JMT	7,908,500	22.00	+1.50 (+7.32%)
GOLDPF	900	7.65	+0.50 (+6.99%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TMB	600,522,400	1.48	-0.05 (-3.27%)
TRUE	142,083,200	4.56	+0.10 (+2.24%)
BEM	93,529,500	11.30	- (-)
IRPC	84,450,400	3.38	+0.02 (+0.60%)
SCI	56,852,900	1.71	+0.19 (+12.50%)
BTS	56,606,800	14.20	+0.10 (+0.71%)
CHG	52,790,100	2.68	+0.08 (+3.08%)
PTT	48,892,000	42.75	+0.75 (+1.79%)
BBL	39,901,200	161.50	-7.50 (-4.44%)
AMANA	35,993,700	3.08	+0.18 (+6.21%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
EIC	665,600	0.04	-0.01 (-20.00%)
TFI <C, NP>	615,100	0.07	-0.01 (-12.50%)
TLGF	9,347,900	18.50	-1.50 (-7.50%)
CPL	10,900	0.91	-0.06 (-6.19%)
FTREIT	3,912,300	14.00	-0.90 (-6.04%)
GEL	24,476,800	0.16	-0.01 (-5.88%)
ILINK	1,624,100	3.76	-0.22 (-5.53%)
PRECHA	6,400	1.13	-0.06 (-5.04%)
WHART	4,373,400	15.10	-0.80 (-5.03%)
SDC	495,800	0.19	-0.01 (-5.00%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com